

Till
Landstingsfullmäktige

Nyköping 2009-11-24

MOTION

Utvärdering av den psykiatriska vården

Den psykiatriska vården i Sörmland kostar 1 700 kr per invånare och år. Motsvarande siffra kan jämföras med genomsnittet i Sverige som är 1 900 kr per invånare. Om vi skulle satsa motsvarande genomsnittet skulle det innebära en resursförstärkning på drygt 65 miljoner kr för den psykiatriska vården!

Jämför vi dessutom tillgången till psykologkompetens inom primärvården så finns det bara psykologkompetens vid var femte vårdcentral i Sörmland, genomsnittet i Sverige är att det finns anställd psykolog vid var tredje vårdcentral.

Hur bra vård vi bedriver för våra sörmländska patienter vet vi inte idag. Hur nöjda är våra patienter? Hur delaktiga känner sig våra psykiatriska patienter i sin vård och behandling? Hur ser vårdens resultat ut? Tillgodoser vi behovet av psykiatrisk/beroendevård? Har vi kompetens och är den jämlik?

För att få ett tillfredställande svar på dessa viktiga frågor så är det dags att vi utvärderar den vård vi bedriver inom den allmänna psykiatrin i vårt landsting. Det gäller både den slutna och öppna vården. Det är viktigt att den psykiatriska vården är av hög kvalitet, och att våra patienter är nöjda med den vård vi bedriver.

När det gäller uppföljning av vårdens kvalitet behövs fastställda kvalitetsindikatorer. Det kan vara exempelvis vara struktur, process- och resultat kvalitet. Givetvis kan vikten av de olika indikatorerna vara olika beroende om man är patient, personal eller beslutsfattare men för att få vården belyst ur flera perspektiv så behövs det olika indikatorer. För att kunna använda en utvärdering för ett förändrings- och förbättringsarbete så har det också stor betydelse.

Det är viktigt att en utvärdering sker på vetenskaplig grund, gärna i samarbete med landstingets FOU-enhet och/eller universitet eller högskola. Det kan också vara möjligt att efterforska om det finns ett intresse från SKL att bidra med resurser och kompetens.

Mot bakgrund av följande föreslås:

Att en utvärdering av den allmänna psykiatriska vården sker, både den slutna och öppna vården

- Att utvärderingen sker i samarbete med externa aktörer såsom universitet/högskola och SKL**
- Att utvärderingen sker både ur patient/brukarperspektiv samt kostnad och kvalité**

För Kristdemokratiska landstingsgruppen

Marie-Louise Forslund Mustanemi